
PO742/2022 

Dohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy 

UKRUK/302838/2022 

(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 

Univerzita Karlova, (týká se Centra pro teoretická studia) 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupené: prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 
Bankovní spojení:xxxx
IDDS: piyj9b4 
(dále jen „příjemce“) 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Zastoupená: Mgr. Josefem Beránkem, vedoucím Oddělení rozvoje a projektového řízení, 
na základě plné moci 
č. účtu: xxxx
IDDS: xxxx
(dále jen „další účastník“) 

a 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Fakulta životního prostředí 
Se sídlem: Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 
IČO: 44555601 
DIČ:CZ44555601 
Zastoupená: doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.D., rektorem 
Bankovní spojení: xxxx 
č. účtu: xxxx
IDDS: 6nhj9dq 
(dále jen „nový další účastník“)  

(společně dále jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“) 

I.



Popis skutkového stavu 

1. Příjemce a další účastník shodně prohlašují, že mezi sebou uzavřeli dne 20. 2. 2021 Smlouvu o účasti na 

řešení grantového projektu č. j. UKRUK/53819/2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

stanovení práv a povinností smluvních stran pro realizaci projektu s názvem „Eneolitické dlouhé mohyly 

v Čechách a rekonstrukce rituální krajiny pod Řípem“, číslo projektu č. 21-25440S (dále také jen 

„projekt“), jehož vyhlašovatelem a poskytovatelem grantové podpory je Grantovou agenturou České 

republiky (dále jen „poskytovatel“ nebo „GAČR“).

2. Z důvodu odchodu spoluřešitele projektu na straně dalšího účastníka, tedy České zemědělské univerzity 

v Praze, pana xxxx na nové pracoviště, kterým je nový další účastník, příjemce projektu požádal, po 

dohodě smluvních stran, o změnu dalšího účastníka projektu.

3. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na převodu práv a povinností při řešení projektu 

vyplývajících ze Smlouvy z dalšího účastníka na nového dalšího účastníka, s čímž uzavřením této dohody 

vyslovují svůj plný souhlas.

4. Pro vyloučení všech pochybností příjemce a další účastník shodně souhlasí s ukončením účasti dalšího 

účastníka na realizaci projektu dle Smlouvy, a to ke dni účinnosti této Dohody.

II. 

Vypořádání majetku získaného z grantových prostředků 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že další účastník vyčerpal na řešení

projektu za rok 2021 částku celkem 522 294,80 Kč, z celkové částky 544 000,- Kč. Zbývající částka

ve výši 21 705,20 Kč byla převedena na další rok do Fondu účelově určených prostředků.

2. V roce 2022 vyčerpal další účastník do doby ukončení jeho účasti na řešení projektu dle Smlouvy

částku v celkové výši 197 737,78 Kč z celkové částky 520 000,- Kč. Přesun financí na nového

dalšího účastníka je v celkové výši 343 967,42 Kč.

3. Evidence majetku, který byl v rámci projektu pořízen dalším účastníkem je uvedena v tabulce,

která tvoří přílohu této smlouvy. Tento majetek se převádí z dalšího účastníka na nového dalšího

účastníka.

4. Stávající další účastník prohlašuje, že budou převedena veškerá další práva nabytá za použití

grantových prostředků k řešení Projektu ze Stávajícího dalšího účastníka na Nového dalšího

účastníka.

5. Stávající další účastník tímto ujednáním potvrzuje, že předá veškerou dokumentaci týkající se

přímo nebo nepřímo řešení Projektu, včetně veškeré odborné dokumentace k jeho řešení,

dokumentace týkající se hospodaření s grantovými prostředky, kopií účetních dokladů

vztahujících se k tomuto hospodaření, smluvních dokumentů vztahujících se k Projektu a

případných dílčích výsledků řešení Projektu.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody mezi sebou vypořádávají práva,

povinnosti a závazky ze Smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním v rámci

řešení projektu nebudou vzájemně vznášet mezi sebou nároky z titulu bezdůvodného obohacení

či další nároky s tímto související, vyjma úhrady nákladů vzniklých dalšímu účastníkovi při

realizaci projektu do dne ukončení Smlouvy.



III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran,

přičemž platí datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o registru smluv“).

2. Pokud je tato Dohoda uzavírána v písemné formě je sepsána v pěti stejnopisech, z nichž další

účastník, nový další účastník a poskytovatel obdrží jeden a příjemce dva stejnopisy. Pokud bude

tato Dohoda vyhotovena a uzavřena v elektronické podobě, tedy podepsána zaručenými

elektronickými podpisy smluvních stran, bude sepsána v jednom vyhotovení.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Tabulka s evidencí majetku

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této Dohody tak, aby tato

Dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany rovněž souhlasí

s uveřejněním plného znění Dohody dle zákona o registru smluv.

Za Příjemce:  Za dalšího účastníka: Za nového dalšího účastníka: 

…………………………………………………. ……………………………………….. ………………………………………….. 
v.z. doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. Mgr. Josef Beránek,  doc. RNDr. Martin Balej Ph.D. 
ředitel, na základě plné moci vedoucí Oddělení rozvoje rektor 

a projektového řízení, 
na základě plné moci 



Příloha: Tabulka s evidencí majetku 

Inventární číslo Evidenční číslo Druh majetku/Typ Název Evid. cena 

DHM 00077661 00077661 Samostatný 
majetek/DHM 

Dokumentační 
tabulka 5R-14 
+ znaky

3 449,50 

DHM 00077662 00077662 Samostatný 
majetek/DHM 

Dokumentační 
tabulka 5R-14 
+ znaky

3 449,50 


